Edição 2.923 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMO

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 095/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TJ25LJKC-YWOPDWCJ-UBAPG5QI-52NCL2OK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

          TERMO DE APOSTILAMENTO DE REAJUSTE DE
PREÇOS

Apostilamento para realinhamento de preços do Contrato Nº 095/2021.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Coaraci, neste ato representado pelo seu
Prefeito Jadson Albano Galvão, brasileiro, casado, portador do RG Nº 1.277.024.405-
SSP/BA e  CPF/MF Nº 017.746.285-03, residente e domiciliado nesta cidade de
Coaraci.

CONTRATADO: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, ÔMEGA LTDA, inscrita
no CNPJ/MF Nº 36.441.489/0001-75, estabelecida na Rua São José, 152, 1º andar, Nossa
Senhora de Fátima, Itabuna-BA, CEP 45.604-050 representada neste ato, por seu
representante legal o Sr. Cleudemberg Santos da Silva inscrito no CPF/MF Nº
004.184.965-52, portador da cédula de identidade Nº 10.171.072-03 – SSP/BA, residente
na Rua São José, 152, 1º andar, Nossa Senhora de Fátima, Itabuna-BA.

INSTRUMENTO VINCULANTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MERENDA
ESCOLAR EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE COARACI.

FUNDAMENTO: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o
presente Apostilamento, cujo objetivo é o Equilíbrio Econômico Financeiro, previsto na
CLÁUSULA SEXTA – DO REAJUSTAMENTO, prevista no instrumento inicial,
acrescentando o valor  de realinhamento em razão de alta do produto na origem,
conforme demonstrativos em anexo ao processo.

DO VALOR DE REAJUSTE:

ITEM DESCRIÇÃO DOS
PRODUTOS/MATERIAIS

UNID SALDO
DE

PRODU
T.O

MARCA VL. DO
REAJUS

TE

VLR. TOTAL
DO

REAJUSTE

02 AÇÚCAR, cristalizado, sacarose de cana
de açúcar, na cor branco. Embalagem
plástico em polietileno de 01 kg, contendo
dados de identificação do produto, marca
do fabricante, data de fabricação e prazo
de validade.

UND 11.332 D. MIRA 0,80 9.065,60

06 ARROZ BRANCO PARBORIZADO,
constituídos de gãos inteiros, isento de
sujidades e materiais estranhos.
Acondicionado em embalagem de
polietileno, transparente, atóxica, original
do fabricante, embalagem em pacotes de
01 kg.

UND 9.610 CAXANG
Á

0,42 4.036,20

07 ARROZ BRANCO, tipo 1, subgrupo
polido, classe longo fino, constituídos de
grãos inteiros, isento de sujidades e

UND 13.054 TIO
ALEMÃO

0,42 5.482,68

Edição 2.923 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 3

TERMODE APOSTILAMENTOAOCONTRATONº 095/2021

Certificação Digital: TJ25LJKC-YWOPDWCJ-UBAPG5QI-52NCL2OK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

materiais estranhos. Acondicionado em
embalagem de polietileno, transparente,
atóxica, original do fabricante, embalagem
em pacotes de 01 kg.

44 FEIJÃO CARIOCA, tipo 1, em saco
transparente, isento de sujidades, não
violadas, resistentes, quantidade de 01
kg.

UND 6.664 DULAR 0,28 1.865,92

47 FLOCÃO DE MILHO, farinha de milho
flocada, sem sal, cor amarelo, sem
sujidades, sem corpos estranhos e
embalagem de 500 gramas.

UND 6.663 PRON
TU

0,38 2.531,94

55 MACARRÃO, tipo espaguete, produto não
fermentado, acondicionado em
embalagem de 500 gramas, plástica,
atóxica, resistente e não violada.

UND 9.332 SPAGUE
TTO

0,21 1.959,72

56 MACARRÃO, tipo parafuso, produto não
fermentado, acondicionado em
embalagem de 500 gramas, plástica,
atóxica, resistente e não violada.

UND 12.000 Q
DELÍCIA

0,37 4.440,00

66 PROTEINA, textualizada de soja, flocos,
desidratada, tipo bovina. Pacote contendo
400 gramas.

UND 2.332 PRON
TU

0,40 932,80

67 PROTEINA, textualizada de soja, flocos,
desidratada, tipo frango. Pacote contendo
400 gramas.

UND 5.000 PRON
TU

0,40
2.000,00

 VALOR TOTAL DO APOSTILAMENTO R$ 32.314,86  (TRINTA E DOIS MIL TREZENTOS E QUATORZE REAIS
E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

Coaraci- BA, 05 de agosto de 2021

JADSON ALBANO GALVÃO
Prefeito Municipal

Edição 2.923 | Ano 4
20 de agosto de 2021

Página 4

Certificação Digital: TJ25LJKC-YWOPDWCJ-UBAPG5QI-52NCL2OK
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	TERMO
	TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 095/2021

		2021-08-20T12:00:04-0300